31*
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noster fundauit ad expectandum in ea supremj iudicis examen de consensu 
dilectorvm fractrvm nostrorvm Barnim et Ottonis apponimus, et debent ad 
eandem iure Ecclesiastico pertinere, et ab ipsius rectoribus recipere Eccle- 
siastica sacramenta. Praeterea dum processu temporis in ipsa insula 
ciuitatis conualuerit incrementum Ecclesiae vel Ecclesiarum in ipsa insti
tuée uel institutarum ius patronatus donamus titulo proprietatis Ecclesiae 
supradictae. Nec non Praeposito, Decano, totique capitulo in perpetuum 
soliciter et pacifice possidendum. Item donauimus eisdem iure proprietatis et 
vniuersis inbitantibus uillas eorum acquirendi et inscidendi ligna ad comburendum 
et aedificandum, et gramina et foemum ad vsum ipsorum in palude Oderae 
vbique locorum perpetuam libertatem, et pisces capiendj in Odera et in 
stagno damp liberam potestatem perpetue. Insuper Canonicis praesentibus ipsius 
Ecclesiae habentibus expensas pro commodo eiusdem Ecclesiae honore Vnum 
uel dimidium L ast silignis, aut farinae aut alterius farinae vel frumentj ad 
comparandos cibos ad proprios usus educendi absque solutione thelonij et Vnqeldt 
cuius libet daraus perfectam et plenam libertatem Non obstante si inhibitio fasta 
fuerit educendi. Donamus eciam eisdem duo loca libéra in odera siue 
Rechliza ad duas clausurus construendas, et vt constructas possideont libere 
sine fine. Vt autem haec omnia supra scripta a nobis, fratribus et haere- 
dibus ac quibus libet Successoribus nostris inuiolabilia et inconcussa man- 
eant in externum. Praesens instrumentum super bis confectum cum sigilli 
nostri appensione praenotatis duximus largiendum. Acta sunt haec Stetin 
praesentibus nobili viro dno. Nicolao Comite de spegelberge, consaguineo 
nostre, lohanne de Scholentin, Vlrico Heiden, Vlringo de Oldenborg, Her- 
mannus de Luo (Luchto ?) Hinrico de Sagnitz, Hermânno de Musteke, Ilobone, 
lohanne de Leuenow, militibus et multis alijs fide dignis, et data ibidem 
per manum Bernardj nostri capellani et notarij Anno Dorainj M0CC°LXXXIir* 
VII Cal end. lunij.
II.**) 1298.

In nomine Dnj. Amen. Otto, Pej gratia dux Slauorum et Cassubiae, 
Dns. in Stetin, omnibus in perpetuum. Acta hominum perpetuo duratura 
caute rediguntur in publica munimenta. Vt exinde gestae rej séries decla- 
retur, si super hac suboriri contingat aliquid questionis, Qua proptcr notum 
tieri cupimus nationibus presentis temporis et futurj, quod cum incltus. fr. 
noster Buguzlaus dux slauorum et Cassubiae, et bonae memoriae frater 
noster Barnim, apud ciuitatem trans Oderara circa locum et in loco qui 
dicitur L a st ade in descensu odera et ascensu erigere intenderint licet per 
eos minime fuerit consumatum ecclias. quas ibidem construj contingsit va- 
luerint, quo ad ius , ad ecclam. Canonico. Sanctae Mariae in Stetin 
iure perpetuo pertinere, ac competentibus puentibus. dotauisse, cupientes in 
hoc ipsorum uestigiis inherere, ad ipsam ciuitatem exponendam fixo desi- 
derio anhelantes, id facere intendimus, cum ducatus statuj primum obtulerit

♦*) Copeyliche Uhrkundcn und Privilégia der St. Marien Stiffts Kirchen zu alten Stettin 
Vol. 1, 301. Collationirt mit dem Original-Briefe, dessen im L.-B. IL Th. Bd. VIII, 170, 
gedacht worden ist.
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se facultas, Verum cum vt dictum est, praedicti fratres nostri, vt de hoc 
sumus certitudinaliter expeditj, ecclas. quas in dicto loco edificari contin
gent, voluerint ad prefatam ecclesiam Canonicorum, vbi passer noster et 
frater nobis carissimi requiescunt, quantum in eis erat decreuerant iure 
ppetuo. permanere, quod per ipsos decretum fuerat, que ad nos et succes- 
sorcs nostras sine omni inquietatoe. Volumus inuiolabiliter obseruari. obli- 
gantes nos in hijs scriptis Canonicis qui pro tempore fuerint in ecclesia 
stctinensi. quod ecclesiam siue ecclesias, quam vel quas in sepedicto loco 
edificari contingent, sicut animas p.missorum patris et fratris diligimus 
vita comité, prouentibus competentibus dotabimus deo dante, ed id a 
nostris haeredibus et successoribus sub optentu successionis nostrae volu
mus firmiter observari. Si hoc ex aliquo casu per nos non fuerit effectuj 
mancipatum, Testes huius donationis sunt, lohannes Nobilis cornes de 
Guskowe, dns. Dithmarus abbas Colbasensis. Frieden eus de Eygstede.
Reymarus de Wacholte. lohannes de Heydebräke, lohannes de Walsleve.
Heinricus de Heydebräke. Luchto. Wilhelmus trampo. lohannes de
Hjndenborg. Rodolfus cum toracc. lohannes de Curowe. Conradus de
Elsholte. lohannes de Cremzow. milites. Luchto noster marscalcus. lo
hannes Vrsus et alij quam plures fide digni. Vt autem hec nostra donatio 
firma et immobilis eins et perpetuis temporis perseueret, presens scriptum 
inde Confectum praefatis canonicis dedimus nostri Sigilli munimine robo- 
ratum. Datum et actum Stetin Anno dni. M°CC° Nonagesimo octauo. 
VI0 Kalendus iunij per manus lohannis nostrae curiae Notarij.
III. Auszug.*)  1373

*) Aus der ®encraUConfirmation sämmtlicher Güter des Marienstifts, in Copeyliche Nhrkunden 
und Privilégia der St. Marien Stiffts Kirchen zu alten Stettin Vol. I, 337, 340, 341, 342, 343.

In nomine Domini Amen. Nos Swantoborus et Bugslauus fratres Dei 
gratia Stetynensis, Pomeraniae, Slauiae et Cassubiae Duces. Vniuersis Christi 
fidelibus,- quorum interest uel intéressé poterit, quoquomodo, salutem in eo, 
qui est omnium vera salus. Quemadmodum progenitoribus nostris piae 
recordationis, Inclitis principibus Ducibus corumdem disponente V niuersorum 
Domino, per quem Reges régnant, et principes principantur in principatus 
succedimus dignitäte. Isa nimirum in fauorabili persecutione, Dilectorum 
nobis in Christo, praepositi, Decani et capituli ac Canonicorum beatae 
Mariae Virginis in Stetyn, in qua maxi ma pars progenitorum nostrorum 
requiescit. omnium auctori iugiter fumulantium debemus eorum Vestigia 
imitari. Attendentqs itaque commendabilem eorum honestatem E. apropter 
publice recognoscimus coram vniuersis praesentia visuris et audituris, quod 
Useras confirmationes et priuilegia a nostris progenitoribus Domino Barnym 
proavo, Ottone avo nostro, Buglavo et Barnym patruis nostris, et Domino 
Barnim pâtre nostro Ducibus Stetynens. ac alijs progenitoribus nostris charis- 
simis faelicis recordationis. Dilectis nostris Praeposito, Decano, Capitulo ac 
Canonicis Ecclesiae sanctae Mariae praedictis, Data et Concessa super ipso- 
rum bonis, Juribus libertatibus et proprietatibus examinarj fecimus et ea 
vidhnus sana non viciata non concillata, sed omni prorsus suspicione ca-
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rentia, Sigillorum appensione, testiumque inscriptione, debile communita, 
quibus ad plénum fidem adhiberi decrenimus, de singulis in ipsis contentis 
ob honorem omnipotentis Dei suaeque genitricis intemeratae Virginia Mariae, 
ac ad instantiam Praepositi, Decani, Capituli et Canonicorum Setae Mariae 
praedictorum, cum consilio nostrorum consiliarorum et Vasallorum, protunt 
praesentium cum omni iure et proprietatis titulo duximus confirmanda. 
In singulis q. sequunt.

P. k.
Item priuilegium quod Illustres principes progenitores nostri pracdicti, 

dictae Ecclae. sanctae Mariae Virginia in Stetyn, Praeposito, Decaqo totique 
capitulo ibidem de libertate dederunt, vt statim sequitur. Quod cuiuscunque 
conditionis fuerint homines, inhabitantes insulam sitam trans Oderam et 
opposite ciuitatis nostrae Stetyn, ad quam patet via per longum pontem 
versus Damytz et hospites ad eandem cum nauibus applicantes et hospites 
extra municionem circa ciuitatem Stetyn in Ödere fluuio cum nauibus se 
recipientes in medio Ödere, seu in utroque littore cum nulli parrochie fuerint 
deputati ad ecclesiam beatae Mariae virginis Canonicorum Stetyn. debent 
pertinere Jure ecclesiastice ad eandem, et ab ipsius Rectoribus recipere 
ecclesiastica sacramenta. Praeterca processu temporis dum in ipsa insula 
Ciuitatis conualuerit incrcmentum Ecclesiae uel Ecclesiarum in ipsa Insti
tute uel institutarum Jus patronatus donamus titulo proprietatis Ecclesiae 
supradictae. Nec non Praeposito, Decano totique capitulo eiusdem in per- 
petuum féliciter possidendum. Item donationem factum eisdem ....

etc. etc. etc.
Testes huius rei sunt, dilecti nostri Hynricus de Sweryn, magister 

nostrae Curiae, Sabellus et philippus patrui dicti Reberghe. Henningus de 
Sweryn, aduocatus noster in Vkermundis. Fredericus de Eycstede. Hinricus 
Wossow, aduocatus noster vitra Oderam, Hermannus de Leine milites. 
Arnoldus Malchow, prothonotarius nostrae curiae. Ludekinus Moltzann Mars- 
calcus nostrae curiae, Henningus Trampe, Hasso de Wedel in Crempsowe, 
et Petrus Nemcke famuli Nostri, Et plures alij fide digni. Datum Stetyn 
Anno domini Millesimo tricentesimo septuagesimo tertio In die ascensionis 
domini nostri Jesu Christi.

Quod praesens auscultata copia cum vero suo authentico Original! suit sigillis 
principum supra noniinatis, de verbo ad verburn concordat Ego Martinus Köhne 
sacra Impérial! Authoritate publ. Notarius, in bonam fidem et testimonium me 
manu propria subscripsi.

Es ist schon an einer andern Stelle dieser Stettinschen Geschichten der An
sprüche gedacht worden, welche das Priorat zu St. Jacobus an die Kirche auf 
der Lastadie geltend gemacht hat*) Cramer, .der alte Kirchen-Chrouikant ist es, 
welcher davon Nachricht gegeben hat. In dem I. Kapitel von den Privribus 
an S. Jaeobs Kirchen sagt er: „Der 13. Prior, Borchardus I, hat einen Streit 
gehabt mit dem Praeposito und Capittel zu St. Marien, wegen der Lastadie, 
A. C. 1384, deren Namen waren diese Hinricus Palbom Praepositus, Hermannus